
－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 8

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字北野
蓮沼前山～昭和大久保字
北野海老漉沼端  地内

工事･委託
名称

白洲野公民館線舗装
補修工事

工事･委託
種別

舗装工事

工事･委託

舗装補修工  Ｌ＝778m

契約年月日 R4.6.9
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.6.9
（当初） 完成時期 R4.10.10

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 3 日
　予定価格　　　　　 円 a 31,603,000 　

商号及び名称 所在地
舗装工事Ａ級の市内
または準市内業者

うち消費税　　 円 b 2,873,000
　入札書比較価格　円 a-b 28,730,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 30,910,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 25,354,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 28,100,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 28,200,000
28,200,000

マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 28,400,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地

天喜建設株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字追分西３２－９４ - 辞退

 

有限会社東明建設昭和出張所 秋田県潟上市昭和大久保字小川中道５６番地 - 辞退
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 9 日
　契約の相手方の名称 株式会社菅与組
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地

　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字北野蓮沼前山～昭和大久保字北野海老漉沼端  地内

　工事･委託の名称 白洲野公民館線舗装補修工事
　工事･委託の種別 舗装工事

　工事･委託の概要 舗装補修工  Ｌ＝778m

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 9 日

　完　成　時　期 令和 4 年 10 月 10 日
30,910,000

うち消費税額 2,810,000
　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5    
6    
7    
8    
9    
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 9

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市天王字ハラヘ
188-1地内

工事･委託
名称

（仮称）新天王浄水場
建築工事

工事･委託
種別

建築一式
工事

工事･委託
浄水棟及び取水ポンプ棟築造一
式

契約年月日 R4.6.15
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.6.15
（当初） 完成時期 R6.3.22

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 9 日
　予定価格　　　　　 円 a 300,630,000 　

商号及び名称 所在地

建築一式工事Ａ級、
主たる営業所が秋田
管内、総合評定値
970点以上、ISO認証

うち消費税　　 円 b 27,330,000
　入札書比較価格　円 a-b 273,300,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 279,576,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 251,511,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

伊藤工業株式会社 秋田県秋田市雄和平沢字舟津田７８番地１ 254,160,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

むつみ建設株式会社 秋田県潟上市天王字北野２５６番地 265,700,000
268,900,000

株式会社住建トレーディング 秋田県秋田市楢山川口境７番１９号 271,000,000
株式会社沢木組 秋田県男鹿市船川港船川字海岸通り二号６番地２

  

 

  
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 15 日
　契約の相手方の名称 伊藤工業株式会社
　契約の相手方の住所 秋田県秋田市雄和平沢字舟津田７８番地１

　工事･委託の場所 潟上市天王字ハラヘ188-1地内
　工事･委託の名称 （仮称）新天王浄水場建築工事
　工事･委託の種別 建築一式工事

　工事･委託の概要 浄水棟及び取水ポンプ棟築造一式

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 15 日

　完　成　時　期 令和 6 年 3 月 22 日
279,576,000

うち消費税額 25,416,000
　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 × ○
2 ○ ○ ○
3 ○
4
5
6
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

5,478,000
うち消費税額 498,000

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 9 日

　完　成　時　期 令和 4 年 9 月 16 日

　工事･委託の種別 さく井工事

　工事･委託の概要 井戸打替え８本

　工事･委託の場所 潟上市天王字細谷長根211-4（天王浄水場）

　工事･委託の名称 天王浄水場No.2・3取水井戸更新工事

　契約の相手方の名称 秋田ボーリング株式会社
　契約の相手方の住所 秋田県秋田市茨島二丁目１１番７３号

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 9 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

千秋ボーリング株式会社 秋田県秋田市南通築地４番２１号

有限会社伊藤地質調査事務所 秋田県秋田市牛島東四丁目７番１０号 - 辞退
株式会社加賀伊ボーリング 秋田県秋田市仁井田蕗見町１０番１８号 - 辞退

5,010,000
秋田ボーリング株式会社 秋田県秋田市茨島二丁目１１番７３号 4,980,000 落札
有限会社三浦ポンプセンター 秋田県潟上市天王字上江川４７番地９２４ 4,880,000

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 4,636,000

　入札書比較価格　円 a-b 5,035,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 5,478,000

　予定価格　　　　　 円 a 5,538,500 　

商号及び名称 所在地

さく井工事に登録
（経審有）の主たる営
業所が秋田管内の
業者

うち消費税　　 円 b 503,500
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 3 日

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.6.9
（当初） 完成時期 R4.9.16

さく井工事

工事･委託

井戸打替え８本

契約年月日 R4.6.9
入札契
約方式

契約公表番号 2022 10

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市天王字細谷長
根211-4（天王浄水場）

工事･委託
名称

天王浄水場No.2・3取
水井戸更新工事

工事･委託
種別

○



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○
5 ○ ○ ○
6    
7    
8    
9    
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 11

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市昭和豊川上虻
川字山王田5-1

工事･委託
名称

上虻川集落農事集会
所屋根外壁等改修工
事

工事･委託
種別

建築一式
工事

工事･委託

屋根・外壁・電気工事等一式

契約年月日 R4.6.9
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R4.6.9
（当初） 完成時期 R4.11.30

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 3 日
　予定価格　　　　　 円 a 11,792,000 　

商号及び名称 所在地

建築一式工事C級・
その他の市内または
準市内業者

うち消費税　　 円 b 1,072,000
　入札書比較価格　円 a-b 10,720,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 10,975,800
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 9,905,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

ヤマ佐建設 秋田県潟上市天王字二田１８０番地 8,932,000 失格

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

有限会社船木建設工業 秋田県潟上市天王字持谷地１番地６１ 9,857,000 失格
9,978,000 落札

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 - 辞退
まるふく建設有限会社天王支社 秋田県潟上市天王字持谷地１２３－３

株式会社田仲建設 秋田県潟上市昭和大久保字北野大崎道添２００番地５ - 辞退

 

  
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 9 日
　契約の相手方の名称 まるふく建設有限会社天王支社
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字持谷地１２３－３

　工事･委託の場所 潟上市昭和豊川上虻川字山王田5-1

　工事･委託の名称 上虻川集落農事集会所屋根外壁等改修工事

　工事･委託の種別 建築一式工事

　工事･委託の概要 屋根・外壁・電気工事等一式

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 9 日

　完　成　時　期 令和 4 年 11 月 30 日
10,975,800

うち消費税額 997,800
　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 × ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○
4 ○
5 ○
6 ○
7 ○
8 ○
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

21,175,000
うち消費税額 1,925,000

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 9 日

　完　成　時　期 令和 4 年 10 月 31 日

　工事･委託の種別 解体工事

　工事･委託の概要 解体工事一式

　工事･委託の場所 潟上市飯田川下虻川字八ツ口４８番地１

　工事･委託の名称 旧若竹児童センター解体工事

　契約の相手方の名称 秋田瀝青建設株式会社
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 9 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地

  
藤原工業株式会社 秋田県潟上市昭和豊川槻木字荒屋１０番地１ 20,957,451

ユナイテッド計画株式会社潟上営業所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻１３番地の１ 20,580,000
20,800,000

マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１

むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 20,500,000
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 20,100,000

19,280,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 19,250,000 落札
株式会社シブヤ建設工業 秋田県秋田市外旭川字三後田２６６番地１ 19,140,000

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 19,218,000

　入札書比較価格　円 a-b 20,981,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 21,175,000

　予定価格　　　　　 円 a 23,079,100 　

商号及び名称 所在地

解体工事に登録のあ
る市内または準市内
業者

うち消費税　　 円 b 2,098,100
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 3 日

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.6.9
（当初） 完成時期 R4.10.31

解体工事

工事･委託

解体工事一式

契約年月日 R4.6.9
入札契
約方式

契約公表番号 2022 12

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市飯田川下虻川
字八ツ口４８番地１

工事･委託
名称

旧若竹児童センター
解体工事

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 13

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市天王字ハラヘ地内
工事･委託

名称
（仮称）新天王浄水場
工事監理業務委託

工事･委託
種別

建築関係
建設コンサ
ルタント業

務

工事･委託

浄水場工事監理業務一式

契約年月日 R4.6.9
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.6.9
（当初） 完成時期 R6.3.15

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 3 日
　予定価格　　　　　 円 a 12,936,000 　

商号及び名称 所在地

建築関係建設コンサル
タント業務の工事監理
（建築）部門および工事
監理（電気）部門ならび
に工事監理（機械）部
門に登録のある主たる
営業所または従たる営
業所が秋田管内の業
者

うち消費税　　 円 b 1,176,000
　入札書比較価格　円 a-b 11,760,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 7,700,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

株式会社草階建築創作所 秋田県秋田市中通二丁目２番３２号 7,000,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

株式会社間建築設計事務所 秋田県秋田市千秋矢留町５番１号メゾン・ド・セドール１０２号 7,770,000
10,500,000

株式会社三木設計事務所 秋田県秋田市川元松丘町２番１４号 11,600,000
新日本設計株式会社東北支社秋田事務所 秋田県秋田市中通一丁目4番32号秋田センタービル10F

  

 

  
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 9 日
　契約の相手方の名称 株式会社草階建築創作所
　契約の相手方の住所 秋田県秋田市中通二丁目２番３２号
　工事･委託の場所 潟上市天王字ハラヘ地内
　工事･委託の名称 （仮称）新天王浄水場工事監理業務委託

　工事･委託の種別 建築関係建設コンサルタント業務

　工事･委託の概要 浄水場工事監理業務一式

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 9 日

　完　成　時　期 令和 6 年 3 月 15 日
7,700,000

うち消費税額 700,000
　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

32,120,000
うち消費税額 2,920,000

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 21 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 10 日

　工事･委託の種別 一般土木工事

　工事･委託の概要
管渠布設工事　VUφ250 L=9ｍ、PE
φ100 L=406.65ｍ、VPφ125
L=86.66ｍ、 マンホールN=3基等

　工事･委託の場所 潟上市昭和豊川地内
　工事･委託の名称 豊川地区農業集落排水施設公共下水道接続工事（第１工区）

　契約の相手方の名称 ユナイテッド計画株式会社潟上営業所

　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻１３番地の１

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 21 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 29,800,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 29,650,000

29,600,000
むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 29,600,000
ユナイテッド計画株式会社潟上営業所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻１３番地の１ 29,200,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 26,657,000

　入札書比較価格　円 a-b 30,120,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 32,120,000

　予定価格　　　　　 円 a 33,132,000 　

商号及び名称 所在地

一般土木工事Ａ級の
市内または準市内業
者 、同規模工事の
元請実績

うち消費税　　 円 b 3,012,000
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 16 日

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.6.21
（当初） 完成時期 R5.3.10

一般土木
工事

工事･委託 管渠布設工事　VUφ250 L=9ｍ、
PEφ100 L=406.65ｍ、VPφ125
L=86.66ｍ、 マンホールN=3基等

契約年月日 R4.6.21
入札契
約方式

契約公表番号 2022 14

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市昭和豊川地内
工事･委託

名称

豊川地区農業集落排
水施設公共下水道接
続工事（第１工区）

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

49,500,000
うち消費税額 4,500,000

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 28 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 10 日

　工事･委託の種別 一般土木工事

　工事･委託の概要
管渠布設工事　PEφ150 L=793ｍ、
（推進）PEφ150 L=53.7ｍ、マンホー
ルN=2基等

　工事･委託の場所 潟上市昭和豊川地内
　工事･委託の名称 豊川地区農業集落排水施設公共下水道接続工事（第２工区）

　契約の相手方の名称 株式会社菅与組
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 28 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地

  
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 45,400,000

45,300,000
むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 45,200,000
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 45,000,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 40,967,000

　入札書比較価格　円 a-b 46,100,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 49,500,000

　予定価格　　　　　 円 a 50,710,000 　

商号及び名称 所在地

一般土木工事Ａ級の
市内または準市内業
者 、同規模工事の
元請実績

うち消費税　　 円 b 4,610,000
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 23 日

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.6.28
（当初） 完成時期 R5.3.10

一般土木
工事

工事･委託 管渠布設工事　PEφ150 L=793
ｍ、（推進）PEφ150 L=53.7ｍ、マ
ンホールN=2基等

契約年月日 R4.6.28
入札契
約方式

契約公表番号 2022 15

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市昭和豊川地内
工事･委託

名称

豊川地区農業集落排
水施設公共下水道接
続工事（第２工区）

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2
3
4
5
6
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

18,700,000
うち消費税額 1,700,000

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 21 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 20 日

　工事･委託の種別 機械器具設置工事

　工事･委託の概要
ろ過機配管、原水ポンプ更新、洗浄
シーケンス変更、分電盤改修等

　工事･委託の場所 潟上市天王字細谷長根211-2（出戸浄水場）

　工事･委託の名称 出戸浄水場２号急速ろ過機配管改修工事

　契約の相手方の名称 秋田東北商事株式会社潟上営業所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字追分西２４－２６

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 21 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

  

  
  

  
秋田東北商事株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字追分西２４－２６ 17,000,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 15,959,000

　入札書比較価格　円 a-b 17,682,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 18,700,000

　予定価格　　　　　 円 a 19,450,200 　

商号及び名称 所在地

機械器具設置工事
に登録のある市内ま
たは準市内もしくは
主たる営業所が秋田
管内の業者

うち消費税　　 円 b 1,768,200
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 16 日

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.6.21
（当初） 完成時期 R5.3.20

機械器具
設置工事

工事･委託
ろ過機配管、原水ポンプ更新、洗
浄シーケンス変更、分電盤改修等

契約年月日 R4.6.21
入札契
約方式

契約公表番号 2022 16

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市天王字細谷長
根211-2（出戸浄水場）

工事･委託
名称

出戸浄水場２号急速ろ
過機配管改修工事

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

32,340,000
うち消費税額 2,940,000

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 21 日

　完　成　時　期 令和 4 年 12 月 15 日

　工事･委託の種別 一般土木工事

　工事･委託の概要
プレキャストU型側溝L=78ｍ、勾配可
変側溝L=18ｍ、函渠型側溝L=195
ｍ、皿型勾配可変側溝L=80ｍ等

　工事･委託の場所 潟上市天王字上北野地内
　工事･委託の名称 上北野線改良工事

　契約の相手方の名称 むつみ造園土木株式会社潟上本店
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 21 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地

  
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 29,900,000

29,900,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 29,850,000
むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 29,400,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 26,921,000

　入札書比較価格　円 a-b 30,330,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 32,340,000

　予定価格　　　　　 円 a 33,363,000 　

商号及び名称 所在地

一般土木工事Ａ級の
市内または準市内業
者 、同規模工事の
元請実績

うち消費税　　 円 b 3,033,000
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 16 日

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.6.21
（当初） 完成時期 R4.12.15

一般土木
工事

工事･委託 プレキャストU型側溝L=78ｍ、勾配
可変側溝L=18ｍ、函渠型側溝
L=195ｍ、皿型勾配可変側溝L=80
ｍ等

契約年月日 R4.6.21
入札契
約方式

契約公表番号 2022 17

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市天王字上北野
地内

工事･委託
名称

上北野線改良工事
工事･委託

種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○
2 ○ ○ ○ ○
3
4
5
6
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

6,378,900
うち消費税額 579,900

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 21 日

　完　成　時　期 令和 4 年 9 月 9 日

　工事･委託の種別 防水工事

　工事･委託の概要 屋上アスファルト防水A=226㎡一式

　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字町後地内
　工事･委託の名称 大久保駅南団地Ａ棟屋上防水改修工事

　契約の相手方の名称 東北産業株式会社
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字江川２７番地の１

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 21 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

株式会社三亀産業潟上支店 秋田県潟上市天王字長沼１１２番地

  
三建塗装株式会社 秋田県秋田市外旭川字田中６番地 - 辞退

- 辞退
東北産業株式会社 秋田県潟上市天王字江川２７番地の１ 5,799,000 落札
株式会社東和 秋田県秋田市大町二丁目７番２６号 5,545,000 失格

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 5,581,000

　入札書比較価格　円 a-b 5,993,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 6,378,900

　予定価格　　　　　 円 a 6,592,300 　

商号及び名称 所在地

防水工事に登録のあ
る市内または準市内
もしくは主たる営業
所が秋田管内の業
者

うち消費税　　 円 b 599,300
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 16 日

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.6.21
（当初） 完成時期 R4.9.9

防水工事

工事･委託
屋上アスファルト防水A=226㎡一
式

契約年月日 R4.6.21
入札契
約方式

契約公表番号 2022 18

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字
町後地内

工事･委託
名称

大久保駅南団地Ａ棟
屋上防水改修工事

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○
2 ○ ○ ○ ○
3
4
5
6
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

5,302,000
うち消費税額 482,000

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 21 日

　完　成　時　期 令和 4 年 8 月 23 日

　工事･委託の種別 給排水暖冷房衛生設備工事

　工事･委託の概要
集中制御式FF石油暖房機  N=8台
一式

　工事･委託の場所 潟上市天王字児玉82
　工事･委託の名称 天王小学校暖房設備改修工事（第４工区）

　契約の相手方の名称 羽後設備株式会社潟上営業所
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字上江川４７番地１２８２

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 21 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

  

  
  

羽後設備株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字上江川４７番地１２８２ 4,820,000 落札
株式会社小坂設備潟上営業所 秋田県潟上市天王字北野３２２－７６ 4,710,000 失格

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 4,780,000

　入札書比較価格　円 a-b 5,140,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 5,302,000

　予定価格　　　　　 円 a 5,654,000 　

商号及び名称 所在地

給排水暖冷房衛生
設備工事に登録のあ
る市内または準市内
業者

うち消費税　　 円 b 514,000
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 16 日

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.6.21
（当初） 完成時期 R4.8.23

給排水暖
冷房衛生
設備工事

工事･委託
集中制御式FF石油暖房機  N=8
台  一式

契約年月日 R4.6.21
入札契
約方式

契約公表番号 2022 19

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市天王字児玉82
工事･委託

名称
天王小学校暖房設備
改修工事（第４工区）

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6 ○
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

26,730,000
うち消費税額 2,430,000

　着　工　時　期 令和 4 年 7 月 5 日

　完　成　時　期 令和 4 年 10 月 31 日

　工事･委託の種別 水道施設工事

　工事･委託の概要
配水管布設DIP（GX)φ150　L=331.5
ｍ

　工事･委託の場所 潟上市天王字ハラヘ地内～宮の後地内

　工事･委託の名称 （仮称）新天王浄水場配水管布設工事（２工区）

　契約の相手方の名称 株式会社大雄建設
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 7 月 5 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地

  
  

株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 25,000,000
- 辞退

マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１

株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地 24,900,000
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 24,800,000

24,700,000
むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 24,600,000
株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ 24,300,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 22,196,000

　入札書比較価格　円 a-b 25,070,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 26,730,000

　予定価格　　　　　 円 a 27,577,000 　

商号及び名称 所在地
水道施設工事に登
録のある市内または
準市内業者

うち消費税　　 円 b 2,507,000
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 30 日

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.7.5
（当初） 完成時期 R4.10.31

水道施設
工事

工事･委託
配水管布設DIP（GX)φ150
L=331.5ｍ

契約年月日 R4.7.5
入札契
約方式

契約公表番号 2022 20

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市天王字ハラヘ
地内～宮の後地内

工事･委託
名称

（仮称）新天王浄水場
配水管布設工事（２工
区）

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6 ○
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

14,300,000
うち消費税額 1,300,000

　着　工　時　期 令和 4 年 7 月 5 日

　完　成　時　期 令和 4 年 10 月 31 日

　工事･委託の種別 舗装工事

　工事･委託の概要 舗装補修工  L=163ｍ

　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字後谷地～昭和大久保字北野細谷道添地内

　工事･委託の名称 大清水下谷地線舗装補修工事

　契約の相手方の名称 マルト建設株式会社
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 7 月 5 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

有限会社東明建設昭和出張所 秋田県潟上市昭和大久保字小川中道５６番地

  
  

株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 13,500,000
- 辞退

株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地

株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６ 13,500,000
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 13,500,000

13,500,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 13,460,000
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 13,000,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 11,984,000

　入札書比較価格　円 a-b 13,720,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 14,300,000

　予定価格　　　　　 円 a 15,092,000 　

商号及び名称 所在地
舗装工事に登録のあ
る市内業者

うち消費税　　 円 b 1,372,000
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 30 日

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.7.5
（当初） 完成時期 R4.10.31

舗装工事

工事･委託

舗装補修工  L=163ｍ

契約年月日 R4.7.5
入札契
約方式

契約公表番号 2022 21

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字
後谷地～昭和大久保
字北野細谷道添地内

工事･委託
名称

大清水下谷地線舗装
補修工事

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4
5
6
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

11,550,000
うち消費税額 1,050,000

　着　工　時　期 令和 4 年 7 月 5 日

　完　成　時　期 令和 4 年 9 月 30 日

　工事･委託の種別 一般土木工事

　工事･委託の概要
舗装工A=359㎡、防護柵工L=153ｍ
ほか

　工事･委託の場所 潟上市天王字中分水地内
　工事･委託の名称 二田・大崎線防護柵改修工事

　契約の相手方の名称 株式会社瀬下土建
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 7 月 5 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６

  
  

10,600,000
株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地 10,600,000
株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 10,500,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 9,315,000

　入札書比較価格　円 a-b 10,720,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 11,550,000

　予定価格　　　　　 円 a 11,792,000 　

商号及び名称 所在地
一般土木工事Ｂ級の
市内または準市内業
者

うち消費税　　 円 b 1,072,000
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 30 日

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.7.5
（当初） 完成時期 R4.9.30

一般土木
工事

工事･委託
舗装工A=359㎡、防護柵工L=153
ｍほか

契約年月日 R4.7.5
入札契
約方式

契約公表番号 2022 22

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市天王字中分水
地内

工事･委託
名称

二田・大崎線防護柵改
修工事

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

4,675,000
うち消費税額 425,000

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 28 日

　完　成　時　期 令和 4 年 9 月 30 日

　工事･委託の種別 解体工事

　工事･委託の概要 解体工事一式

　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字堤の上91-125
　工事･委託の名称 昭和別館解体工事

　契約の相手方の名称 マルト建設株式会社
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 28 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 4,330,000
藤原工業株式会社 秋田県潟上市昭和豊川槻木字荒屋１０番地１ 4,300,000

4,300,000
ユナイテッド計画株式会社潟上営業所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻１３番地の１ 4,295,000
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 4,250,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円

　入札書比較価格　円 a-b 4,373,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 4,675,000

　予定価格　　　　　 円 a 4,810,300 　

商号及び名称 所在地
解体工事に登録のあ
る市内業者（昭和・飯
田川地区）

うち消費税　　 円 b 437,300
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 23 日

指名競争入札概要 着工時期 R4.6.28
（当初） 完成時期 R4.9.30

解体工事

工事･委託

解体工事一式

契約年月日 R4.6.28
入札契
約方式

契約公表番号 2022 23

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字
堤の上91-125

工事･委託
名称

昭和別館解体工事
工事･委託

種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

3,791,700
うち消費税額 344,700

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 28 日

　完　成　時　期 令和 4 年 9 月 30 日

　工事･委託の種別 解体工事

　工事･委託の概要 解体工事一式

　工事･委託の場所 潟上市昭和豊川槻木字荒屋21-3
　工事･委託の名称 旧昭和卓球場解体工事

　契約の相手方の名称 藤原工業株式会社
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字荒屋１０番地１

項目 令和4年7月7日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 28 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地

マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 3,520,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 3,500,000

3,500,000
ユナイテッド計画株式会社潟上営業所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻１３番地の１ 3,495,000
藤原工業株式会社 秋田県潟上市昭和豊川槻木字荒屋１０番地１ 3,447,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円

　入札書比較価格　円 a-b 3,554,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 3,791,700

　予定価格　　　　　 円 a 3,909,400 　

商号及び名称 所在地
解体工事に登録のあ
る市内業者（昭和・飯
田川地区）

うち消費税　　 円 b 355,400
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 6 月 23 日

指名競争入札概要 着工時期 R4.6.28
（当初） 完成時期 R4.9.30

解体工事

工事･委託

解体工事一式

契約年月日 R4.6.28
入札契
約方式

契約公表番号 2022 24

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市昭和豊川槻木
字荒屋21-3

工事･委託
名称

旧昭和卓球場解体工
事

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○
2 ○ ○ ○ ○
3
4    
5    
6    
7    
8    
9    
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由 カーテンボックス改修工事の追加に伴う増額変更
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

82,280,000 82,541,800
うち消費税額 7,480,000 7,503,800

　着　工　時　期 令和 4 年 2 月 3 日

　完　成　時　期 令和 4 年 6 月 30 日 令和 4 年 6 月 30 日

　工事･委託の種別 給排水暖冷房衛生設備工事 同左

　工事･委託の概要
ヒートポンプエアコンN=24台、熱交換
換気扇N=15台、電気設備工事一
式、その他付帯工事一式

同左

　工事･委託の場所 潟上市飯田川下虻川字八ツ口80 同左
　工事･委託の名称 若竹幼児教育センター空調設備改修工事 同左

　契約の相手方の名称 むつみ建設株式会社 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字北野２５６番地 同左

項目 令和4年2月10日 令和 4 年 7 月 7 日

　契約締結年月日 令和 4 年 2 月 3 日 令和 4 年 5 月 20 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

株式会社小坂設備潟上営業所 秋田県潟上市天王字北野３２２－７６

  
  

- 辞退
むつみ建設株式会社 秋田県潟上市天王字北野２５６番地 74,800,000 落札
羽後設備株式会社潟上営業所 秋田県潟上市天王字上江川４７番地１２８２ 76,790,000

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 72,479,000

　入札書比較価格　円 a-b 78,359,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 82,280,000

　予定価格　　　　　 円 a 86,194,900 　

商号及び名称 所在地

潟上市有資格者名
簿の給排水暖冷房
衛生設備工事部門
に登録、市内に主た
る従たる事業所のあ
る業者

うち消費税　　 円 b 7,835,900
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 1 月 28 日

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.2.3
（当初） 完成時期 R4.6.30

給排水暖
冷房衛生
設備工事

工事･委託 ヒートポンプエアコンN=24台、熱交
換換気扇N=15台、電気設備工事
一式、その他付帯工事一式

契約年月日 R4.2.3
入札契
約方式

契約公表番号 2021 41

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市飯田川下虻川字
八ツ口80

工事･委託
名称

若竹幼児教育セン
ター空調設備改修工
事

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1
2 ○ ○ ○ ○
3 ○
4 ○
5 ○
6
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由 現地調査により施工数量を精査したことによる施工延長の変更に伴う増額変更
　契約変更②の理由  
　随意契約の理由

2,464,000 2,493,700
うち消費税額 224,000 226,700

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 2 日

　完　成　時　期 令和 4 年 8 月 31 日 令和 4 年 7 月 29 日

　工事･委託の種別 路面標示工事 同左

　工事･委託の概要 ペイント式区画線工L=6,580ｍほか ペイント式区画線（破線15㎝）の減  ほか

　工事･委託の場所 潟上市一円 同左
　工事･委託の名称 区画線設置工事（その１） 同左

　契約の相手方の名称 株式会社三亀産業潟上支店 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字長沼１１２番地 同左

項目 令和4年6月10日 令和 4 年 7 月 7 日  

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 2 日 令和 4 年 6 月 16 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

平野塗装工業株式会社潟上営業所 秋田県潟上市飯田川下虻川字城ノ後１０８－１

株式会社黒澤塗装工業 秋田県秋田市中通三丁目３番２１号 2,330,000
有限会社秋田中央ライン 秋田県秋田市新屋北浜町３番１０号 2,300,000

2,260,000
株式会社三亀産業潟上支店 秋田県潟上市天王字長沼１１２番地 2,240,000 落札
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 - 辞退

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円

　入札書比較価格　円 a-b 2,440,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 2,464,000

　予定価格　　　　　 円 a 2,684,000 　

商号及び名称 所在地

潟上市有資格者名簿
の路面標示工事部門
に登録のある、市内お
よび準市内業者ならび
に主たる営業所が秋田
管内の業者

うち消費税　　 円 b 244,000
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 5 月 26 日

指名競争入札概要 着工時期 R4.6.2
（当初） 完成時期 R4.8.31

路面標示
工事

工事･委託
ペイント式区画線工L=6,580ｍほ
か

契約年月日 R4.6.2
入札契
約方式

契約公表番号 2022 5

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市一円
工事･委託

名称
区画線設置工事（その
１）

工事･委託
種別



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1
2 ○ ○ ○ ○
3 ○
4 ○
5 ○
6
7
8
9
10    
11    

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由 現地調査により施工数量を精査したことによる施工延長の変更に伴う増額変更
　契約変更②の理由  
　随意契約の理由

2,420,000 2,613,600
うち消費税額 220,000 237,600

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 2 日

　完　成　時　期 令和 4 年 8 月 31 日 令和 4 年 7 月 29 日

　工事･委託の種別 路面標示工事 同左

　工事･委託の概要 ペイント式区画線工L=8,260ｍほか ペイント式区画線（破線）の減  ほか

　工事･委託の場所 潟上市一円 同左
　工事･委託の名称 区画線設置工事（その２） 同左

　契約の相手方の名称 平野塗装工業株式会社潟上営業所 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市飯田川下虻川字城ノ後１０８－１ 同左

項目 令和4年6月10日 令和 4 年 7 月 7 日  

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 2 日 令和 4 年 6 月 16 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

株式会社三亀産業潟上支店 秋田県潟上市天王字長沼１１２番地

有限会社アタペック 秋田県秋田市仁井田本町三丁目１４番２号 2,290,000
秋田ライン興業株式会社 秋田県秋田市外旭川字田中６番地の２ 2,270,000

2,220,000
平野塗装工業株式会社潟上営業所 秋田県潟上市飯田川下虻川字城ノ後１０８－１ 2,200,000 落札
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 - 辞退

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札
低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円

　入札書比較価格　円 a-b 2,370,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 2,420,000

　予定価格　　　　　 円 a 2,607,000 　

商号及び名称 所在地

潟上市有資格者名簿
の路面標示工事部門
に登録のある、市内お
よび準市内業者ならび
に主たる営業所が秋田
管内の業者

うち消費税　　 円 b 237,000
整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 5 月 26 日

指名競争入札概要 着工時期 R4.6.2
（当初） 完成時期 R4.8.31

路面標示
工事

工事･委託
ペイント式区画線工L=8,260ｍほ
か

契約年月日 R4.6.2
入札契
約方式

契約公表番号 2022 6

公表日 令和4年7月7日

工事･委託
場所

潟上市一円
工事･委託

名称
区画線設置工事（その
２）

工事･委託
種別


